
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 124 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação: Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEMSA Nº 140, DIA 10 DE JUNHO DE 2022 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Genival Pereira Aguiar, para consulta no Hospital 
Walter Cantidio. E a paciente Wauanna Brenda Miranda com 

acompanhante, para consulta no Hospital Albert Sabin. No dia 10 DE 

JUNHO DE 2022 e retornando no dia 10 DE JUNHO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de MOTORISTA para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 10 DE JUNHO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 10 de Junho de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, ATRAVÉS DE 
SEU SECRETÁRIO, ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 006/2022, ALUSIVO AO PROCESSO 

SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 002/2022 AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS  
CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D 

CONTRATADO: ANTONIO FERREIRA DE MATOS 

CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

VALOR: 1.192,00 (UM MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS) 
PRAZO: DO DIA 08/06/2022 ATÉ O DIA 31/12/2022. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 6 (SEIS) MESES E 23 (VINTE E 

TRÊS) DIAS. 

 

URUOCA - CE, 08 DE JUNHO DE 2022. 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS 



DOE-UR • Ano VI | Nº 124 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

                 
                      

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA                                                                           

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS HÍDRICOS 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O município de Uruoca-CE, através da CPL torna público a TP de Nº 

0010906.2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA NAS AREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
Abertura dia 27 de junho de 2022, às 08:00 horas, na Sala de Licitações 

da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro 

Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, 

Uruoca-CE. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. Uruoca-CE, 09 
de junho de 2022. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca, 
torna público os Extratos de Contratos da Tomada de Preços n.º 

0022401.2022, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REFORMA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, DO MERCADO 
PUBLICO DE CAMPANARIO, REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA 

ESPORTIVA ANTONIO CAVALCANTE DIAS E CONSTRUÇÃO 

DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE COCÓ NO MUNICIPIO 

DE URUOCA-CE. Contratadas: VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E 
EVENTOS LTDA ME – CNPJ: 13.752.986/0001-06,contrato: 

0022401.2022-01, R$:58.444,72, . CSA ENGENHARIA LTDA – 

CNPJ: 39.629.277/0001-13, contrato nº 0022401.2022-02, 

R$:280.144,30, FJ DE MATOS NETO-ME, CNPJ: 20.160.697/0001-
75, contrato nº 0022401.2022-03, R$:128.561,26, R7 SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME – CNPJ: 22.791.178/0001-30, contrato 

nº 0022401.2022-04,R$:286.697,02, vigência dos contratos 09/06/2022 

a  06/11/2022.Dotações: 
1414.20.122.0110.2.081;1310.27.812.0138.2.079; 

1515.15.451.0133.1.043; 1414.15.692.0143.2.080.Elemento de gasto 

dos contratos: 3.3.90.39.00; 4.4.90.51.00.. Informações: 

pmulicitacao@hotmail.com. 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0012305.2022 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0012305.2022-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 0012305.2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CASA DE APOIO, INCLUINDO HOSPEDAGEM E 

ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES QUE REALIZAM 
TRATAMENTO DE SAÚDE E SERVIÇOS ESSENCIAIS NA 

CIDADE DE FORTALEZA-CE, JUNTO A SECRETARIA DA 

SAÚDE DE URUOCA-CE. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS  
 

 

 

 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0901.10.122.0110.2.043- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIRA PESSOA JURÍDICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA. 

ASSINA PELO CONTRATADO: PATRICIA KEILA DE SOUSA 

SAMPAIO. 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 10 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS 

REAIS). 
VALOR MENSAL: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS 

REAIS). 

 

URUOCA-CE, 10 DE JUNHO DE 2022.  
 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623-29 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

        

    

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-06-10T11:53:31-0300




